
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATSAKINGŲ INSTITUCIJŲ PASKYRIMO 

 

2015 m. vasario 6 d. Nr. 1V-73 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis 2003 m. rugsėjo 2 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1560/2003, nustatančio 

išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 343/2003, nustatančio valstybės narės, atsakingos už 

trečiosios šalies piliečio vienoje iš valstybių narių pateikto prieglobsčio prašymo nagrinėjimą, 

nustatymo kriterijus ir mechanizmus, taikymo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 19 

skyrius, 6 tomas,  p. 200), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. sausio 30 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 118/2014 (OL 2014 L 39, p.1), 19 straipsnio 1 dalimi ir 21 

straipsnio 1 dalimi, 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

603/2013 dėl Eurodac sistemos pirštų atspaudams lyginti sukūrimo siekiant veiksmingai taikyti 

Reglamentą (ES) Nr. 604/2013, kuriuo išdėstomi valstybės narės, atsakingos už trečiosios šalies 

piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš valstybių narių pateikto tarptautinės apsaugos prašymo 

nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir mechanizmai, ir dėl valstybių narių teisėsaugos institucijų bei 

Europolo teisėsaugos tikslais teikiamų prašymų palyginti duomenis su Eurodac sistemos 

duomenimis ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1077/2011, kuriuo įsteigiama 

Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo 

agentūra (nauja redakcija) (OL 2013 L 180, p. 1), 3 straipsnio 2 dalimi, 27 straipsnio 2 dalimi ir 29 

straipsnio 1 dalies a punktu:  

1. P a s k i r i u: 

1.1. Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centrą, Valstybės sienos apsaugos tarnybą prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Migracijos departamentą prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos – institucijomis, turinčiomis prieigą prie centrinėje Eurodac 

sistemoje įrašytų duomenų;  

1.2. Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – Eurodac 

duomenų valdytoju;  

1.3. Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centrą – nacionaline Eurodac sistemos duomenų 

perdavimo įstaiga;  

1.4. Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – 

nacionaliniu „DubliNet“ sistemos informacijos centru;   

1.5. Informatikos ir ryšių departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

– atsakingą už kompiuterinės ir programinės įrangos, reikalingos nacionalinio „DubliNet“ sistemos 

informacijos centro funkcijų vykdymui, funkcionavimą.  

2. P a v e d u: 

2.1. Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos vadovams paskirti konkrečius savo vadovaujamų institucijų 

padalinius, nuo šio įsakymo įsigaliojimo turėsiančius prieigą prie centrinėje Eurodac sistemoje 

įrašytų duomenų, bei informuoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Tarptautinio 

bendradarbiavimo departamentą apie tokių padalinių paskyrimą iki 2015 m. liepos 1 d.; 



2 

 

 

2.2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo 

departamentui informuoti Europos Komisijos Vidaus reikalų generalinį direktoratą apie atsakingų 

institucijų ir šio įsakymo 2.1 papunktyje nurodytų padalinių paskyrimą. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. 

kovo 17 d. įsakymą Nr. 1V-72 „Dėl atsakingų įstaigų ir pareigūnų paskyrimo“. 

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas, išskyrus 2 punktą, įsigalioja 2015 m. liepos 20 d. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                        Saulius Skvernelis 


